

Réunion du 9 novembre 2020

Le Conseil Municipal se réunira en séance ordinaire à huis clos le lundi 9 novembre 2020 à 18 heures 00

- 1/ Délibération Modificative sur le Budget Primitif 2020 - COMMUNE -
 - 2 /Examen des devis travaux salle de réunion
 - 3/ Examen des devis travaux réfection logement résidence du canal
 - 4/ Examen des devis travaux école classe maternelle
 - 5/ Examen du devis pour la pose et la dépose des illuminations 2020
 - 6/ Examen du devis ONF programme de travaux forestiers 2021
 - 7/ Examen Avenant Véritas : vérification des installation et équipements techniques
 - 8/ Examen Avenant Engie : contrat maintenance de chauffage des installations thermiques, d'eau chaude sanitaire et de traitement d'eau
 - 9/ Délibération modification appellation « des commissions communales »
 - 10/ Délibération tableau des effectifs des emplois
 - 11/ Examen de la demande de renouvellement de la convention de mise à disposition du local multiservices
 - 12/ Procuration postale
 - 13/ Présentation du rapport annuel 2019 sur le prix et la qualité du service public d'élimination des déchets ménagers et assimilés par le SYDOM
- Questions diverses.

Convocation du 02 novembre 2020

L'an deux mil vingt, le 9 novembre, à 18 heures 00, le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Mme LEPETZ Joëlle, Maire.

Présents : Mmes FERREIRA DE SOUZA Nicole. LEPETZ Joëlle. LOPEZ Lydia. RUSCH Elodie. MM. ALBERTINI Michel. AMPRINO Richard. BERNARD Eric. DUCREUX Philippe. HUMBERT Jean Yves. SCORDO Rémi. VIVINE Serge. VOISIN Jean-Marc.

Absent excusé :

Secrétaire de séance : Mme LOPEZ Lydia

1/ Délibération Modificative sur le Budget Primitif 2020 - COMMUNE - DE-01-09-11-20

Madame Le Maire rappelle qu'il convient de délibérer pour ajouter des crédits nécessaires, suite à une erreur de saisie.

Le Conseil Municipal, après avoir délibéré ,

► **VOTE**, à l'unanimité, les décisions modificatives suivantes :

Budget 201 – COMMUNE – Ajout de crédits section FONCTIONEMENT

Compte chapitre 65	Montant euros
6531 Indemnités élus	30 700
6533 Cotisations de retraite	1 300
6535 Formation	300
65548 Autres contributions	30 000
6558 Autres contributions obligatoires	2 000

Budget 201 – COMMUNE – Virement de crédits entre section INVESTISSEMENT

Compte - Chapitre	Montant euros
Chapitre 023	- 3 800
2111 opérations 110	+ 1 300
165 chapitre 16	+ 2 500

2/ Examen des devis travaux salle de réunion DE-02-09-11-20

Les devis présentés :

- SARL La Maison du Peintre pour 2 320.80 € TTC
- EURL CANAULT Loick pour 3 384.26 € TTC
- POLYPEINT pour 2 363.18 € TTC
- EJE pour 653.76 € TTC (électricité)

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,

- ▶ **VALIDE** le devis de EURL CANAULT Loick pour 3 384.26 € TTC.
- ▶ **VALIDE** le devis d'électricité de EJE pour 653.76 € TTC.

3/ Examen des devis travaux réfection logement résidence du canal DE-03-09-11-20

Les devis présentés :

- SARL La Maison du Peintre pour 9 856.86 € TTC
- EURL CANAULT Loick pour 14 000.99 € TTC
- POLYPEINT pour 11 715.22 € TTC
- FEZEO pour 3 480.30 € TTC (plomberie)
- RYAT Christian pour 4 377.13 € TTC (plomberie)

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,

- ▶ **VALIDE** le devis de SARL La Maison du Peintre pour 9 856.86 € TTC
- ▶ **VALIDE** le devis de FEZEO pour 3 480.30 € TTC

4/ Examen des devis travaux école classe maternelle DE-04-09-11-20

Les devis présentés :

- PEGUILLET Menuiserie pour 1 464.00 € TTC
- SA MENUISERIE JULITA pour 1 062.00 € TTC

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,

- ▶ **VALIDE** le devis de SA MENUISERIE JULITA pour 1 062.00 € TTC

5/ Examen du devis pour la pose et le dépose des illuminations 2020 DE-05-09-11-20

Le devis proposé :

- Société DEMONGEOT pour un montant TTC de 4 800.00 €

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,

- ▶ **VALIDE** le devis de la société DEMONGEOT pour la pose et dépose des illuminations pour 4 800.00 €.

6/ Examen du devis ONF du programme de travaux forestiers 2021 DE-06-09-11-20

Le Conseil Municipal, après délibération,

- ▶ **DÉCIDE**, à l'unanimité, de réaliser les travaux 2021 tels qu'ils sont prévus au programme pour une somme de 1 744.16 € TTC en investissement et 541.42 € TTC en fonctionnement.

7/ Examen Avenant Véritas : vérification des installations et équipements techniques des bâtiments communaux DE-07-09-11-20

Le Conseil Municipal, après délibération,

► **APPROUVE** et **AUTORISE** le Maire à signer la proposition d'avenant de VERITAS.

8/ Examen Avenant Engie : contrat maintenance de chauffage des installations thermiques, d'eau chaude sanitaire et de traitement d'eau DE-08-09-11-20

La maintenance de chauffage des installations thermiques, d'eau chaude sanitaire et de traitement d'eau de 6 pompes à chaleur des locatifs sis 6 rue de Damparis (logement 1,2,3,4,5) et 8 rue de Samerey à compter du 01 janvier 2021.

Le Conseil Municipal, après délibération,

► **APPROUVE** et **AUTORISE** le Maire à signer l'avenant n° 2 de ENGIE Solutions.

9/ Délibération modificative appellation « des commissions communales » DE-09-09-11-20

Il est nécessaire de modifier l'appellation des commissions communales créées le 03 juillet 2020 ouvertes au public en comité consultatif selon l'article L2143-2.

Le Conseil Municipal, après délibération,

► **DÉCIDE** de modifier l'appellation « commissions communales » par « comités consultatifs ».

10/ Délibération tableau des effectifs des emplois DE-10-09-11-20

Le Maire propose à l'assemblée, d'adopter le tableau des emplois suivant :

CADRES OU EMPLOIS	CATEGORIE	EFFECTIF	DUREE HEBDOMADAIRE DE SERVICE (Nombre heures et minutes)
FILIERE ADMINISTRATIVE			
Adjoint administratif	C	1	1 poste à 35 heures
Adjoint administratif principal de 2ème classe	C	1	1 poste à 35 heures
FILIERE TECHNIQUE			
Adjoint technique	C	2	1 poste à 25H00 1 poste à 17H50
Adjoint technique principal 2ème classe	C	2	1 poste à 18H56 1 poste à 12H69
Brigadier-chef principal	C	1	1 poste à 17H50
Agent de Maîtrise	A	2	1 poste à 35H00 1 poste à 35H00

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré,

► **DECIDE** d'adopter le tableau des emplois ainsi proposé qui prendra effet à compter du 1er octobre 2020,

11/ Examen de la demande de renouvellement de la convention de mise à disposition du local multiservices DE-11-09-11-20

Suite à un courrier reçu de SCP DOS SANTOS CAMPOS – FERRUT, cabinet d'infirmières demandant la prolongation de la mise à disposition du Local Multiservices pour une durée de 1 an.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,

- **PROLONGE**, à l'unanimité, la mise à disposition du Local Multiservices pour une durée de 1 an.
- **AUTORISE** le Maire ou son représentant à signer tous les documents à intervenir.

12/ Procuration postale DE-12-09-11-20

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,

- **AUTORISE** à l'unanimité, Madame le Maire à donner procuration aux 4 adjoints et aux 3 secrétaires.

13/ Présentation du rapport annuel 2019 sur le prix et la qualité du service public d'élimination des déchets ménagers et assimilés par le SYDOM DE-13-09-11-20

Le Conseil Municipal,

- **PREND CONNAISSANCE** du rapport annuel d'activités 2019.

Questions diverses :

- Le taux de la taxe d'aménagement reste inchangé.
- Des sapins de Noël, achetés par le biais de l'APE d'Abergement La Ronce seront installés dans chaque quartier de la commune pour être décorés par les administrés.
- Une proposition est en cours pour donner le nom de Paulette SAUVAIN à la salle des fêtes d'Abergement La Ronce en son hommage.
- Une création d'un compte facebook pour la commune d'Abergement La Ronce est en cours.
- Un administré brûle des déchets chez lui. Les odeurs incommode le voisinage.
- Certains administrés se garent sur le trottoir et gênent le passage aux piétons.

Pour copie conforme.
Le Maire,



Joëlle LEPETZ